
JORNAL O ALTO URUGUAI | 18 DE JULHO DE 2024 19JORNAL O ALTO URUGUAI | 18 DE JULHO DE 2024 26

Publicações Legais
MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE/RS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 15/2024
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Pre-
gão Eletrônico para a aquisição de materiais de consumo, mimos 
personalizados, para os integrantes dos grupos dos serviços de 
proteção social básica, ofertados pelo CRAS – Centro de Referência 
de Assistência Social, vinculado à Secretaria Municipal de Assistên-
cia Social, a ser realizado no dia 31 de Julho de 2024, às 09h00. 
O edital encontra-se disponível no Departamento de Licitações da 
Prefeitura e no endereço www.pmvistaalegre.com.br. Informações 
55 3730 1020, e-mail: licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Ale-
gre/RS, 16 de Julho de 2024. Zairo Riboli. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES/RS

EXTRATO DO EDITAL DE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 12/2024

O Prefeito Municipal, MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUADROS, no 
exercício de suas atribuições, torna público para o conhecimento dos 
interessados que se realizará no dia 31 de julho de 2024, às 09:00hs, 
na sala de Reuniões da Prefeitura Municipal, a abertura da sessão, con-
forme determina o edital do Pregão Presencial para Registro de Preço 
nº 12/2024.
O Edital pode ser acessado no Site do Município: https://doisirmaos-
dasmissoes.atende.net/cidadao ou ainda ser retirado na sala de licita-
ções da prefeitura.
Finalidade: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÊNE-
ROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR A NECESSIDADE DE TODAS AS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES/RS.

Dois Irmãos das Missões/RS, 16 de julho de 2024.

Mauro Procópio Fortes de Quadros
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº02/2024

O Município de Vicente Dutra/RS, no uso das suas atribuições legais, TOR-
NA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados que se encontra aberta 
a seguinte licitação: CHAMADA PÚBLICA Nº02/2024, OBJETO: Chamada 
Pública 02/2024 destinada ao fornecimento de gêneros alimentícios dire-
tamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, ou suas 
organizações, destinados ao programa nacional de Alimentação Escolar 
- PNAE, de acordo com a Lei Federal 11.497/2009, Resolução FNDE nº 
26 de 17/06/2013 e Resolução nº 04/2015.JULGAMENTO: 09h00min do 
dia 06/08/2024. Demais informações e cópias do Edital na página do Mu-
nicípio https://vicentedutra.atende.net/, ou, ainda, pelo telefone (55) 3737-
1125/1133. Tomaz de Aquino Rossato, Prefeito Municipal. Vicente Dutra/
RS, 16 de julho de 2024.

MUNICÍPIO DE CRISTAL DO SUL/RS

INTENÇÃO DE PROCESSO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 32/2024

O Poder Executivo de Cristal do Sul, por seu Prefeito Municipal, Sr. Otelmo 
Reis da Silva, torna público, a Intenção de Dispensa de Licitação para Con-
tratação de Empresa para o fornecimento de kit de tinta e mateira para o 
Município de Cristal do Sul – RS, em acordo com o artigo 75, inc. II, da Lei 
14.133/21, as propostas e orçamentos poderão ser enviadas até o dia 23 
de julho de 2024 as 17:00 horas, no email: compraselicitacoes@cristaldo-
sul.rs.gov.br.

Cristal do Sul – RS, 17 de julho de 2024
Otelmo Reis da Silva                                                                                                
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 122/2024
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2024

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que 
no dia 05 de agosto de 2024, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes 
do Pregão Presencial SRP nº 6/2024, o qual visa registro de preço para futu-
ra aquisição de materiais de expedientes destinados a todas as Secretarias 
Municipais do Município de Frederico Westphalen. Demais Informações e 
cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, 
nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do 
site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 17 de julho de 2024.

MICHELE DONATTI
Secretária da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO BONITO/RS

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNCO Nº 16/2024
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O Município de Rodeio Bonito/RS, TORNA PÚBLICO a retificação do Edital 
do Pregão Eletrônico nº 16/2024, ficando cancelados os itens 03 - Monitor 
Multiparamétrico M12, 08 - Desfibrilador Externo Automático e 09 - Con-
centrador de oxigênio 5LPM. Diante da retificação do Edital, é fixada a data 
de 30 de julho de 2024, às 8h30min, para o recebimento e julgamento das 
propostas e documentação de habilitação. O edital com a retificação acima 
referida encontra-se a disposição dos interessados no endereço eletrônico 
www.rodeiobonito.rs.gov.br. Informações (55) 3798.1155.

Rodeio Bonito/RS, 16 de julho de 2024

Paulo Duarte
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL/RS

INTENÇÃO DE PROCESSO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO N° 33/2024

O Poder Executivo de Cristal do Sul, por seu Prefeito Municipal, Sr. Otelmo 
Reis da Silva, torna público, a Intenção de Dispensa de Licitação para Con-
tratação de empresa para o fornecimento de chinelos e materiais de papela-
ria para o município de Cristal do Sul – RS, em acordo com o artigo 75, inc. 
II, da Lei 14.133/21, as propostas e orçamentos poderão ser enviadas até 
o dia 23 de julho de 2024 as 17:00 horas, no email: compraselicitacoes@
cristaldosul.rs.gov.br.

Cristal do Sul – RS, 17 de julho de 2024

Otelmo Reis da Silva                                                                                                
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL/RS

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2024

Objeto: O objeto da presente licitação consiste na contratação de empresa 
para a aquisição de madeiras diversas para o Município de Cristal do Sul – 
RS. Limite para recebimento de propostas: 31/07/2024 às 07:59 horas
Início da sessão de disputa: 31/07/2024 às 08:00 horas
Local: Município de Cristal do Sul – RS, na Sala de Licitações, da Prefeitura 
Municipal, sito, Av. Marcelino Zadinello, n° 777, Bairro Centro.
Maiores informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secre-
taria Municipal da Administração, nos horários de expediente das 07:30 às 
11:30 e 13:00 às 17:00 horas, ou pelo fone e WhatsApp: (55) 3616-2215, 
ou Email: compraselicitacoes@cristaldosul.rs.gov.br .
 
Cristal do Sul – RS, 17 de julho de 2024.

Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2DD0-0EA3-4374-A439.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a 

Jo
rn

al
is

tic
a 

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 2
D

D
0-

0E
A3

-4
37

4-
A4

39
.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 18 DE JULHO DE 2024 20
JORNAL O ALTO URUGUAI | 18 DE JULHO DE 2024 27

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE/RS

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2024
RELATÓRIO DETALHADO QUADRIMESTRAL 

ANUAL E MONITORAMENTO DE 
GESTÃO EM SAÚDE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
1º QUADRIMESTRE DE 2024

A Secretaria Municipal da Saúde, atendendo ao artigo 35 da Lei Comple-
mentar nº 141/2012, CONVOCA a população para AUDIÊNCIA PÚBLICA 
onde será demonstrado e avaliado o RDQA - Relatório Detalhado Quadri-
mestral Anual e o MGS – Monitoramento de Gestão em Saúde, referente 
ao Primeiro Quadrimestre de 2024 da Secretaria Municipal da Saúde. Será 
realizada no dia 29 de Julho de 2024 às 13 hs e 30 min, tendo como local 
a Câmara Municipal dos Vereadores de Vista Alegre, no endereço Avenida 
Industrial, n º 540, Centro, município de Vista Alegre – RS;
Ficam desta forma convocados todos os cidadãos com domicílio no Muni-
cípio de Vista Alegre - RS.
Gabinete da Secretária Municipal da Saúde de Vista Alegre - RS, 17 de Ju-
lho de 2024.

Daniela Letícia Dal Piva de Andrade
Secretário Municipal da Saúde

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2DD0-0EA3-4374-A439.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a 

Jo
rn

al
is

tic
a 

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 2
D

D
0-

0E
A3

-4
37

4-
A4

39
.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/2DD0-0EA3-4374-A439 ou vá até o
site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 2DD0-0EA3-4374-A439

Hash do Documento
0E20DAA4EAB21C78132A61B6066905F1C7B025DBC01654F0B757E8BE326992AD

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/07/2024 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 17/07/2024 17:50 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL
ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59


	Marcador 1

